

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A OCTUBRE DE 2022
(Cifras en Pesos Colombianos)

Cod.	ACTIVO	OCTUBRE 2022	%	OCTUBRE 2021	%	Cod.	PASIVO & PATRIMONIO	OCTUBRE 2022	%	OCTUBRE 2021	%
	CORRIENTE	1.850.200.360	30%	1.660.666.830	29%		CORRIENTE	196.931.821	100%	250.807.358	45%
11	Efectivo Y Equivalentes al efectivo	454.583.928		780.742.581		24	Cuentas por Pagar	45.360.126		19.601.164	
13	Cuentas por cobrar	105.163.611		68.333.223		25	Beneficios a Empleados	151.571.695		231.206.194	
15	Inventarios	229.167.885		104.967.295							
19	Otros Activos	1.061.284.936		706.623.731							
	NO CORRIENTE	4.347.622.668	70%	4.083.822.673	71%		NO CORRIENTE	0	-	305.845.945	55%
16	Propiedad Planta y Equipos	4.141.737.772		3.871.035.822		29	Otros Pasivos	-		305.845.945	
17	Bienes de uso publico	171.149.984		171.149.984							
19	Otros Activos	34.734.912		41.636.867							
	TOTAL ACTIVO	6.197.823.028	100%	5.744.489.503	100%		TOTAL PASIVOS	196.931.821	3%	556.653.303	10%
							PATRIMONIO	6.000.891.207	97%	5.187.836.200	90%
						31	Patrimonio de las Entidades de Gobierno	6.000.891.207		5.187.836.200	
							TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	6.197.823.028	100%	5.744.489.503	100%

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

83	Dedudoras de Control	361.291.808		351.730.206	
89	Deudoras por contra (CR)	- 361.291.808	-	351.730.206	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974 - T

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

91	Pasivos Contingentes				
93	Acreedoras de Control	1.116.679.661		1.116.679.661	
99	Acreedoras por el contra (DB)	- 1.116.679.661	-	1.116.679.661	



MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A OCTUBRE 2022
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	ACTIVO	NOTA	OCTUBRE 2022	SEPTIEMBRE 2021	Cod.	PASIVO & PATRIMONIO	NOTA	OCTUBRE 2022	SEPTIEMBRE 2021
CORRIENTE			1.850.200.360	1.660.666.830	CORRIENTE			196.931.821	556.653.303
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	5	454.583.928	780.742.581	100%	100%			
1105	Caja		2.171.540	2.095.000	0.3%				
1110	Deposito en Instituciones Financieras		452.412.388	778.647.581	100%				
13	CUENTAS POR COBRAR	7	105.163.611	68.333.223	100%	100%			
1317	Prestacion de Servicios		86.464.611	8.865.723	82%				
1384	Otras Cuentas por Cobrar		18.699.000	59.467.500	87%				
1385	Cuentas por Cobrar de Difícil Recauda		12.270.939	12.270.939	18%				
1386	Deterioro Acumulado Cuentas por Cobrar	-	12.270.939	12.270.939	-18%				
15	INVENTARIOS	9	229.167.885	104.967.295	100%	100%			
1514	Materiales y Suministros		122.257.571	41.887.295	40%				
1530	En poder de terceros		106.910.314	63.080.000	60%				
19	OTROS ACTIVOS	16	1.061.284.936	706.623.731	100%	100%			
1905	Bienes y Servicios Pagados por Anticipado		11.640.358	15.792.758	2%				
1906	Avances y anticipos entregados		50.000.000	13.033.942	2%				
1908	Recursos Entregados en Administracion		999.644.578	677.797.031	96%				
NO CORRIENTE			4.347.622.668	4.083.822.673	NO CORRIENTE				
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	10	4.141.737.772	3.871.035.822	100%	100%			
1605	Terrenos		1.116.679.661	1.116.679.661	29%				
1635	Bienes Muebles en Bodega		534.311.124	351.777.867	9%				
1640	Edificaciones		2.101.572.339	2.101.572.339	54%				
1655	Maquinaria y Equipo		513.664.605	457.742.209	12%				
1665	Muebles, Enseres y Equipo de Oficina		466.817.278	504.386.153	13%				
1670	Equipo de Comunicación y Computacion		1.264.785.452	940.560.508	24%				
1680	Equipo de Comedor y Cocina		21.418.200	21.418.200	1%				
1685	Deprecacion Acumulada	-	1.877.510.887	1.623.101.114	-42%				
17	BIENES DE USOS PUBLICO E HISTORICOS	11	171.149.984	171.149.984	100%	100%			
1715	Bienes Historicos y Culturales		171.149.984	171.149.984	100%				
19	OTROS ACTIVOS	14	34.734.912	41.636.867	100%	100%			
1970	Intangibles		337.320.700	245.320.700	589%				
1975	Amortizacion Acumulada Intangibles	-	302.585.788	203.683.833	-489%				
TOTAL ACTIVO			6.197.823.028	5.744.489.503	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			6.197.823.028	5.744.489.503
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS				9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES			
8315	BIENES Y DERECHOS RETIRADOS RETIRADOS		361.291.808	351.730.206	9390	OTRAS ACREEDORES DE CONTROL		1.116.679.661	1.116.679.661
8915	DEUDORA DE CONTROL POR CONTRA	-	361.291.808	351.730.206	9915	ACREEDORES DE CONTROL POR EL CONTRAIO (Db)	-	1.116.679.661	1.116.679.661


SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal


MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974-T


MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIS
Vicerrector Administrativo y Financiero



100%
0%
0%
33%
19%
0%
47%
-

100%
100%

100%
100%

100%
111%

-25%
14%



INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS
A OCTUBRE 2022
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	CUENTAS	OCTUBRE 2022		OCTUBRE 2021	
	INGRESOS OPERACIONALES	5.420.067.960	100%	6.107.557.393	100%
43	Venta de Servicios	422.381.108	8%	501.912.004	8%
44	Transferencias y Subvenciones	251.730.849	5%	370.000.000	6%
47	Operaciones Interinstitucionales	4.745.956.003	88%	5.235.645.389	86%
	GASTOS	5.163.614.789	100%	5.374.394.739	100%
51	De Administracion y Operación	4.832.501.181	94%	4.652.599.779	87%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	331.113.608	6%	351.794.960	7%
55	Gasto Público Social	-	0%	370.000.000	7%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	256.453.171		733.162.654	
	OTROS INGRESOS	22.011.385	100%	3.072.025	100%
48	Otros Ingresos	22.011.385	100%	3.072.025	100%
	OTROS GASTOS	2.315.055	100%	345.014	100%
58	Otros Gastos	2.315.055	100%	345.014	100%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	276.149.501		735.889.665	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974-T



MARLON MIKE MITCHEL HUMPHRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS
A OCTUBRE 2022
(Cifras en pesos Colombianos)

Cod.	CUENTA	NOTA	OCTUBRE 2022		OCTUBRE 2021	
INGRESOS OPERACIONALES			5.420.067.960	%	6.107.557.393	%
43	Venta de Servicios	28	422.381.108	100%	501.912.004	100%
4305	Servicios Educativos		475.826.686	113%	843.116.577	168%
4395	Devoluciones y Descuentos	-	53.445.578	-13%	341.204.573	-68%
44	Transferencias		251.730.849	100%	370.000.000	100%
4413	Sistema General De Regalias		251.730.849	100%	-	0%
4428	Otras Transferencias		-	0%	370.000.000	100%
47	Operaciones Interinstitucionales	28	4.745.956.003	100%	5.235.645.389	100%
4705	Fondos Recibidos		4.579.702.111	96%	5.154.782.166	98%
4722	Operaciones sin Flujo de Efectivo		166.253.892	4%	80.863.223	2%
GASTOS OPERACIONALES			5.163.614.789		5.374.394.739	
51	De Administracion y Operación	29	4.832.501.181	100%	4.652.599.779	100%
5101	Sueldos y Salarios		1.417.333.182	29%	1.487.867.884	32%
5103	Contribuciones Efectivas		190.146.710	4%	200.578.441	4%
5104	Aportes sobre Nomina		22.577.300	0%	23.856.400	1%
5107	Prestaciones Sociales		298.633.876	6%	341.167.925	7%
5111	Generales		2.894.123.894	60%	2.599.129.129	56%
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas por Pagar		9.686.219	0%	-	0%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	29	331.113.608	100%	351.794.960	100%
5360	Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo		254.506.685	77%	245.011.927	70%
5366	Amortizacion de Activos Intangibles		76.606.923	23%	106.783.033	30%
55	Gasto Público Social		-	0%	370.000.000	100%
5501	Educación		-	0%	370.000.000	100%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL			256.453.171		733.162.654	
48	Otros Ingresos	28	22.011.385	100%	3.072.025	100%
4802	Financieros		-	0%		
4808	Ingresos Diversos		22.011.385	100%	3.072.025	100%
58	Otros Gastos	29	2.315.055	100%	345.014	100%
5802	Comisiones		2.315.055	100%	345.014	100%
5890	Gastos Diversos		-	0%	-	0%
EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL			19.696.330		2.727.011	
RESULTADO DEL PERIDO			276.149.501		735.889.665	



SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal



MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP:220974 - T



MARLON MIKE MITCHEL HUMPHRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero